



Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>
Para: mecanicavargas5@gmail.com

26 de maio de 2022 10:52

Com a necessidade de instruímos um procedimento licitatório para a Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, solicitamos o fornecimento da cotação de preços conforme consta nesta caixa de email.
ficamos no aguardo

Atestar o recebimento.
JUAN CARLOS SOUSA SANTOS
CONTATO: (94) 984218147
COTAÇÕES - PMGP

 **pa363_Goianesia_do_Para_20220519001_020675_MECANICA_VARGAS_INJECAO_ELETRONICA_DIESEL_E_GASOLINA_LTDA.xls**
36K



Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

RES: COTAÇÃO DE PREÇOS ASSINADA

Suelen Monteiro <mecanicavargas5@gmail.com>
Para: Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

26 de maio de 2022 11:58

Suelen Vargas**O.s / Vendas****(94) 99188-1940**

De: Cotações Goianésia
Enviado: quinta-feira, 26 de maio de 2022 10:53
Para: mecanicavargas5@gmail.com
Assunto: COTAÇÃO DE PREÇOS

Com a necessidade de instruímos um procedimento licitatório para a Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, solicitamos o fornecimento da cotação de preços conforme consta nesta caixa de email.

ficamos no aguardo

Atestar o recebimento.

JUAN CARLOS SOUSA SANTOS

CONTATO: (94) 984218147

COTAÇÕES - PMGP

 **pa363_Goianesia_do_Para_20220519001_020675_MECANICA_VARGAS_INJECAO_ELETRONICA_DIESEL_E_GASOLINA_LTDA (1).pdf**
153K

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220519001	
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará	
RESPONSÁVEL : NOME: LAUDEMIR DE BRITO	
PROponente : NOME: MECANICA VARGAS INJECAO ELETRONICA DIESEL E GASOLINA LTDA ENDEREÇO : R JANDAIA, 22 A BAIRRO : FLORESTA CIDADE : Goianésia do Pará - PA CNPJ : 24.639.876/0001-40	

O município de Goianésia do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preço e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Goianésia do Pará.

Goianésia do Pará, 19 de Maio de 2022

R DE BRITO
vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
45670	SERVIÇOS ALINHAMENTO DE DIREÇÃO VEICULO LEVE		250.000	SERVIÇO	40,000	10000,00
45671	SERVIÇOS ARREFECIMENTO (VERIFICAÇÃO DE VAZAMENTOS E LIMPEZA)		160.000	SERVIÇO	160,000	25600,00
Especificação : VEICULO LEVE/UTILITARIOS						
45672	SERVIÇOS BALANCEAMENTO DE RODA		200.000	SERVIÇO	35,000	7000,00
45673	SERVIÇOS CABAGEM		170.000	SERVIÇO	60,000	10200,00
45674	SERVIÇOS CARTER VEICULO LEVE		150.000	SERVIÇO	200,000	30000,00
45675	SERVIÇOS COLOCAÇÃO DE BORRACHA DO ESCAPAMENTO		170.000	SERVIÇO	40,000	6800,00
Especificação : VEICULO LEVE						
45676	SERVIÇOS CONserto DE BANCOS(FERRAGEM)		200.000	SERVIÇO	150,000	30000,00
45677	SERVIÇOS CONserto DE PNEU		150.000	SERVIÇO	80,000	12000,00
Especificação : VEICULO LEVE / UTILITARIOS						
45678	SERVIÇOS DESEMPENO DE EIXO		190.000	SERVIÇO	150,000	28500,00
Especificação : VEICULO LEVE						
45679	SERVIÇOS DESEMPENO DE RODA		150.000	SERVIÇO	80,000	12000,00
Especificação : VEICULO LEVE						
45680	SERVIÇOS LIMPEZA DA INJEÇÃO (TBI)		200.000	SERVIÇO	150,000	30000,00
Especificação : VEICULO LEVE/UTILITARIOS						
45681	SERVIÇOS LIMPEZA DO SISTEMA DE FREIO		200.000	SERVIÇO	100,000	20000,00
Especificação : VEICULO LEVE/UTILITARIOS						
45682	SERVIÇOS MANUTENÇÃO DO ALTERNADOR		200.000	SERVIÇO	300,000	60000,00
45683	SERVIÇOS MANUTENÇÃO DO RADIADOR		180.000	SERVIÇO	80,000	14400,00
Especificação : VEICULO LEVE						
45684	SERVIÇOS PASSAGEM DE APARELHO		200.000	SERVIÇO	150,000	30000,00
Especificação : VEICULO LEVE/UTILITARIOS						
45685	SERVIÇOS REGULAGEM DE EMBREAGEM		190.000	SERVIÇO	50,000	9500,00
Especificação : A CABO						
45686	SERVIÇOS REGULAGEM DO FREIO DE MÃO		160.000	SERVIÇO	60,000	9600,00
45687	SERVIÇOS REVISÃO DO MOTOR DE PARTIDA		180.000	SERVIÇO	250,000	45000,00
45688	SERVIÇOS REVISÃO DE FREIO		200.000	SERVIÇO	200,000	40000,00
Especificação : (SAPATAS E PASTILHAS, CILINDROS RODA E REGUALGEM FREIO)VEICULO LEVE						
45689	SERVIÇOS REVISÃO DE PAINEL DE COMANDO		195.000	SERVIÇO	100,000	19500,00
45691	SERVIÇOS REVISÃO ELÉTRICA PARCIAL		200.000	SERVIÇO	600,000	120000,00
Especificação : VEICULO LEVE						
45692	SERVIÇOS TESTE DE BICO INJETOR		190.000	SERVIÇO	150,000	28500,00
Especificação : VEICULO LEVE						
45693	SERVIÇOS TROCA DA MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL		200.000	SERVIÇO	250,000	50000,00
Especificação : (REMOÇÃO DO TANQUE) VEICULO LEVE						
45694	SERVIÇOS TROCA BIELETA		200.000	SERVIÇO	40,000	8000,00
Especificação : VEICULO LEVE						
45695	SERVIÇOS TROCA DA ARTICULAÇÃO AXIAL		200.000	SERVIÇO	50,000	10000,00
Especificação : VEICULO LEVE						
45696	SERVIÇOS TROCA DA BANDEJA DIANTEIRA		195.000	SERVIÇO	80,000	15600,00

Planilha1

Especificação : VEICULO LEVE					
45697	SERVIÇOS TROCA DA BOBINA DE IGNIÇÃO	190,000	SERVIÇO	70,000	13300,00
Especificação : VEICULO LEVE					
45698	SERVIÇOS TROCA DA BOMBA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	200,000	SERVIÇO	300,000	60000,00
Especificação : VEICULO LEVE					
45699	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DA BANDEJA	220,000	SERVIÇO	60,000	13200,00
Especificação : VEICULO LEVE					
45700	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DO FEIXE DE MOLA	200,000	SERVIÇO	80,000	16000,00
Especificação : UTILITÁRIOS					
45701	SERVIÇOS TROCA DA CHAVE DE SETA	190,000	SERVIÇO	100,000	19000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45702	SERVIÇOS TROCA DA COIFA DA RODA	180,000	SERVIÇO	60,000	10800,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45703	SERVIÇOS TROCA DA CORREIA DENTADA	220,000	SERVIÇO	150,000	33000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45704	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	200,000	SERVIÇO	50,000	10000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45705	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA DO CABEÇOTE	200,000	SERVIÇO	800,000	160000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45706	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA DO CARTER	200,000	SERVIÇO	150,000	30000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45707	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	200,000	SERVIÇO	80,000	16000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45708	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA HOMOCINÉTICA DESLIZANTE	200,000	SERVIÇO	60,000	12000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45709	SERVIÇOS TROCA DA PASTILHA DE FREIO (JOGO)	220,000	SERVIÇO	50,000	11000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45710	SERVIÇOS TROCA DA POLIA DO ALTERNADOR	150,000	SERVIÇO	150,000	22500,00
45711	SERVIÇOS TROCA DA RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR	190,000	SERVIÇO	80,000	15200,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45712	SERVIÇOS TROCA DA TRIZETA	180,000	SERVIÇO	60,000	10800,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45713	SERVIÇOS TROCA DE CORREIA DO ALTERNADOR	200,000	SERVIÇO	50,000	10000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45714	SERVIÇOS TROCA DE FILTRO DE COMBUSTÍVEL	200,000	SERVIÇO	50,000	10000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45715	SERVIÇOS TROCA DE FILTROS	200,000	SERVIÇO	80,000	16000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45716	SERVIÇOS TROCA DE LÂMPADAS	250,000	SERVIÇO	30,000	7500,00
45717	SERVIÇOS TROCA DE MANGEIRAS HIDRÁULICAS	200,000	SERVIÇO	200,000	40000,00
Especificação : UTILITÁRIOS					
45718	SERVIÇOS TROCA DE MANGOTE	200,000	SERVIÇO	200,000	40000,00
45719	SERVIÇOS TROCA DE ÓLEO/FILTRO DO MOTOR	250,000	SERVIÇO	40,000	10000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45720	SERVIÇOS TROCA DE POLIA VIRABREQUIM	190,000	SERVIÇO	50,000	9500,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45721	SERVIÇOS TROCA DE SAPATAS DE FREIO (JOGO)	200,000	SERVIÇO	80,000	16000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45722	SERVIÇOS TROCA DE SENSORES	195,000	SERVIÇO	150,000	29250,00
45723	SERVIÇOS TROCA DE VELAS/CABOS (JOGO)	200,000	SERVIÇO	80,000	16000,00
45724	SERVIÇOS TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO	200,000	SERVIÇO	40,000	8000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45725	SERVIÇOS TROCA DO ALTERNADOR	200,000	SERVIÇO	300,000	60000,00
45726	SERVIÇOS TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	180,000	SERVIÇO	80,000	14400,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45727	SERVIÇOS TROCA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	180,000	SERVIÇO	40,000	7200,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45728	SERVIÇOS TROCA DO BATENTE DE MOLA	180,000	SERVIÇO	30,000	5400,00
Especificação : (AMORTECEDOR VEICULO LEVE)					
45729	SERVIÇOS TROCA DO BICO INJETOR	220,000	SERVIÇO	100,000	22000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45730	SERVIÇOS TROCA DO CABO DE EMBREAGEM	170,000	SERVIÇO	50,000	8500,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45731	SERVIÇOS TROCA DO CABO DO CAPÔ	180,000	SERVIÇO	80,000	14400,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45732	SERVIÇOS TROCA DO CATALIZADOR	200,000	SERVIÇO	300,000	60000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45733	SERVIÇOS TROCA DO CILINDRO DE EMBREAGEM	200,000	SERVIÇO	200,000	40000,00
Especificação : (PEDAL) VEICULO LEVE					
45734	SERVIÇOS TROCA DO COXIM DA CAIXA	180,000	SERVIÇO	50,000	9000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					
45735	SERVIÇOS TROCA DO COXIM DO AMORTECEDOR	200,000	SERVIÇO	80,000	16000,00
Especificação : VEICULOS LEVES					

Planilha1

45736	SERVIÇOS TROCA DO CUBO DA RODA	200,000	SERVIÇO	50,000	10000,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45737	SERVIÇOS TROCA DO DISCO DE FREIO	220,000	SERVIÇO	60,000	13200,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45738	SERVIÇOS TROCA DO ELETROVENTILADOR	170,000	SERVIÇO	10,000	1700,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45739	SERVIÇOS TROCA DO ESCAPAMENTO PARCIAL	200,000	SERVIÇO	80,000	16000,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45740	SERVIÇOS TROCA DO FIXO DA CAIXA DE MARCHA	160,000	SERVIÇO	50,000	8000,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45741	SERVIÇOS TROCA DO FIXO DO MOTOR	170,000	SERVIÇO	60,000	10200,00
45742	SERVIÇOS TROCA DO KIT DA BARRA ESTABILIZADORA	195,000	SERVIÇO	80,000	15600,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45743	SERVIÇOS TROCA DO KIT DE EMBREAGEM	200,000	SERVIÇO	350,000	70000,00
	Especificação : (REMOÇÃO CAIXA) VEICULO LEVE				
45744	SERVIÇOS TROCA DO KIT DO AMORTECEDOR	220,000	SERVIÇO	80,000	17600,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45745	SERVIÇOS TROCA DO LIMITADOR DE PORTAS	200,000	SERVIÇO	100,000	20000,00
45746	SERVIÇOS TROCA DO PIVO DE SUSPENSÃO	220,000	SERVIÇO	50,000	11000,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45747	SERVIÇOS TROCA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	170,000	SERVIÇO	60,000	10200,00
45748	SERVIÇOS TROCADO ROLAMENTO DE RODA	220,000	SERVIÇO	50,000	11000,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45749	SERVIÇOS TROCA DO ROLAMENTO DE EMBREAGEM	190,000	SERVIÇO	350,000	66500,00
	Especificação : (REMOÇÃO CAIXA) VEICULO LEVE				
45750	SERVIÇOS TROCA DOSOLENOIDE	170,000	SERVIÇO	200,000	34000,00
45751	SERVIÇOS TROCA DO TAMBOR DE FREIO	220,000	SERVIÇO	60,000	13200,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45753	SERVIÇOS TROCA DO TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	200,000	SERVIÇO	50,000	10000,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45754	SERVIÇOS TROCA REPARO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	200,000	SERVIÇO	150,000	30000,00
	Especificação : (SENSOR NIVEL, FLANGE, MANGUEIRA) VEICULO LEVE				
45755	SERVIÇOS TROCA DO COXIM TRASEIRO DO CÂMBIO	200,000	SERVIÇO	50,000	10000,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45756	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE	220,000	SERVIÇO	60,000	13200,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45757	SERVIÇOS TROCA DO REGULADOR DA SAPATA DE FREIO	240,000	SERVIÇO	40,000	9600,00
45758	SERVIÇOS TROCA DA COIFA DA CX DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	220,000	SERVIÇO	50,000	11000,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45759	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DO AMORTECEDOR	220,000	SERVIÇO	100,000	22000,00
	Especificação : UTILITARIOS				
45760	SERVIÇOS TROCA DO ATUADOR DE EMBREAGEM	200,000	SERVIÇO	350,000	70000,00
	Especificação : (CAIXA) VEICULO LEVE				
45761	SERVIÇOS TROCA DA BARRRA ESTABILIZADORA	150,000	SERVIÇO	70,000	10500,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45765	SERVIÇOS REPARO NO MANGOTE DE AR CONDICIONADO	220,000	SERVIÇO	200,000	44000,00
45764	SERVIÇOS RECARGA DE GÁS	240,000	SERVIÇO	350,000	84000,00
45763	SERVIÇOS REPARO NO AR CONDICIONADO	240,000	SERVIÇO	700,000	168000,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45762	SERVIÇOS LAVAGEM DO MOTOR	220,000	SERVIÇO	100,000	22000,00
	Especificação : (LIMPEZA MOTOR A SECO)				
45779	SERVICOS DESMONTAGEM E MONTAGEM GERAL MOTOR UTILITARIOS	150,000	SERVIÇO	4500,000	675000,00
45780	SERVICOS DESMONTAGEM E MONTAGEM GERAL MOTOR VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	2000,000	400000,00
45781	SERVIÇOS TROCA DO ATUADOR DE EMBREAGEM DA CAIXA UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	500,000	100000,00
45782	SERVIÇOS TROCA DO ATUADOR DE EMBREAGEM DO PEDAL UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	250,000	50000,00
45783	SERVIÇOS TROCA DO TAMBOR DE FREIO UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	50,000	10000,00
45784	SERVIÇOS TROCA DO PIVO DE SUSPENSÃO UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	80,000	16000,00
45785	SERVICOS RETIFICA DO CAMANDO UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	800,000	160000,00
45786	SERVICOS RETIFICA DO CAMANDO VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	300,000	60000,00
45787	SERVICOS RETIFICA DO BLOCO VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	500,000	100000,00
45788	SERVICOS DE REVISAO CAIXA MARCHA VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	1500,000	300000,00
45789	SERVICOS MANUNTENÇÃO SISTEMA DIREÇÃO HIDRÁULICA VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	1400,000	280000,00
45790	SERVICOS MANUNTENÇÃO SISTEMA DIREÇÃO HIDRÁULICA UTILITARIOS	150,000	SERVIÇO	1800,000	270000,00
45791	SERVICOS RETIFICA DE MOTORES EM GERAL VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	1200,000	240000,00
45793	SERVICOS RETIFICA DO BLOCO UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	1200,000	240000,00
45794	SERVIÇOS TROCA REPARO SETOR DIREÇÃO VEICULO	150,000	SERVIÇO	800,000	120000,00
45795	SERVIÇOS REMOÇÃO E LIMPEZA TANQUE COMBUSTIVEL VEICULO LEVE	150,000	SERVIÇO	300,000	45000,00
45796	SERVIÇOS REMOÇÃO E LIMPEZA TANQUE COMBUSTIVEL UTILIATRIOS	150,000	SERVIÇO	500,000	75000,00
45797	SERVIÇOS TROCA DE SAPATAS DE FREIO (JOGO) UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	70,000	14000,00
45798	SERVIÇOS TROCA DA PASTILHA DE FREIO (JOGO) UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	50,000	10000,00
45799	SERVIÇOS TROCA DO ATUADOR DE EMBREAGEM (CAIXA) UTILITARIOS	150,000	SERVIÇO	500,000	75000,00
45800	SERVIÇOS TROCA REPARO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	350,000	70000,00
	Especificação : (SENSOR NIVEL, FLANGE, MANGUEIRA)				

Planilha1

45801	SERVIÇOS TROCA DO KIT DE EMBREAGEM (REMOCAO CAIXA UTILITARIOS)	200,000	SERVIÇO	500,000	100000,00
45802	SERVIÇOS TROCA DO AMORTECEDOR TRASEIRO UTILITARIOS	250,000	SERVIÇO	60,000	20000,00
45803	SERVIÇOS TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO UTILITARIOS	250,000	SERVIÇO	100,000	25000,00
45804	SERVICOS TROCA JUNTA CABEÇOTE UTILITARIOS	150,000	SERVIÇO	2200,000	330000,00
45792	SERVIÇOS RETIFICA DE MOTORES EM GERAL UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	2800,000	560000,00
				Total :	6781650,00

Condições de pagamento :	CONFORME O EDITAL
Prazo de entrega :	CONFORME O EDITAL
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	SEIS MILHOES, SETECENTOS E OITENTA E UM MIL, SEISCEN TOS E CINQUENTA REAIS

Data : 26/05/2022

MECANICA VARGAS
INJECAO ELETRONICA
DIESEL E
GASOL:24639876000140

Assinado de forma digital por
MECANICA VARGAS INJECAO
ELETRONICA DIESEL E
GASOL:24639876000140
Dados: 2022.05.26 16:44:21 -03'00'

carimbo e assinatura



Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

1 mensagem

Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>
Para: MEGA AUTO CENTER <megajacunda@outlook.com>

26 de maio de 2022 11:37

Com a necessidade de instruímos um procedimento licitatório para a Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, solicitamos o fornecimento da cotação de preços conforme consta nesta caixa de email.
ficamos no aguardo

Atestar o recebimento.
JUAN CARLOS SOUSA SANTOS
CONTATO: (94) 984218147
COTAÇÕES - PMGP

 **pa363_Goianesia_do_Para_20220519001_010060_MEGA_AUTO_CENTER_LTDA.xls**
36K



Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

Cotação

1 mensagem

Bruno De Oliveira <brunno_oliveira@hotmail.com>

2 de junho de 2022 15:46

Para: Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

iPhone Bruno

 **pa363_Goianesia_do_Para_20220519001_010060_MEGA_AUTO_CENTER_LTDA.pdf**
105K

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220519001	
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará	
RESPONSÁVEL : NOME: LADEMIR DE BRITO	
PROPOSITOR : NOME: MEGA AUTO CENTER LTDA ENDEREÇO : AV CRISTO REI, Nº 629 BAIRRO : SANTA HELENA CIDADE : Jacundá - PA CNPJ : 22.101.048/0001-29	

O município de Goianésia do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preço e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Goianésia do Pará.

Goianésia do Pará, 19 de Maio de 2022

R DE BRITO
vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
45670	SERVIÇOS ALINHAMENTO DE DIREÇÃO VEICULO LEVE		250,000	SERVIÇO	0,000	0,00
45671	SERVIÇOS ARREFECIMENTO (VERIFICAÇÃO DE VAZAMENTOS E LIMPEZA)		160,000	SERVIÇO	0,000	0,00
Especificação : VEICULO LEVE/UTILITARIOS						
45672	SERVIÇOS BALANCEAMENTO DE RODA		200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
45673	SERVIÇOS CABAGEM		170,000	SERVIÇO	0,000	0,00
45674	SERVIÇOS CARTER VEICULO LEVE		150,000	SERVIÇO	0,000	0,00
45675	SERVIÇOS COLOCAÇÃO DE BORRACHA DO ESCAPAMENTO		170,000	SERVIÇO	0,000	0,00
Especificação : VEICULO LEVE						
45676	SERVIÇOS CONserto DE BANCOS(FERRAGEM)		200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
45677	SERVIÇOS CONserto DE PNEU		150,000	SERVIÇO	0,000	0,00
Especificação : VEICULO LEVE / UTILITARIOS						
45678	SERVIÇOS DESEMPENO DE EIXO		190,000	SERVIÇO	0,000	0,00
Especificação : VEICULO LEVE						
45679	SERVIÇOS DESEMPENO DE RODA		150,000	SERVIÇO	0,000	0,00
Especificação : VEICULO LEVE						
45680	SERVIÇOS LIMPEZA DA INJEÇÃO (TBI)		200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
Especificação : VEICULO LEVE/UTILITARIOS						
45681	SERVIÇOS LIMPEZA DO SISTEMA DE FREIO		200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
Especificação : VEICULO LEVE/UTILITARIOS						
45682	SERVIÇOS MANUTENÇÃO DO ALTERNADOR		200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
45683	SERVIÇOS MANUTENÇÃO DO RADIADOR		180,000	SERVIÇO	0,000	0,00
Especificação : VEICULO LEVE						
45684	SERVIÇOS PASSAGEM DE APARELHO		200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
Especificação : VEICULO LEVE/UTILITARIOS						
45685	SERVIÇOS REGULAGEM DE EMBREAGEM		190,000	SERVIÇO	0,000	0,00
Especificação : A CABO						
45686	SERVIÇOS REGULAGEM DO FREIO DE MÃO		160,000	SERVIÇO	0,000	0,00
45687	SERVIÇOS REVISÃO DO MOTOR DE PARTIDA		180,000	SERVIÇO	0,000	0,00
45688	SERVIÇOS REVISÃO DE FREIO		200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
Especificação : (SAPATAS E PASTILHAS, CILINDROS RODA E REGULAGEM FREIO)VEICULO LEVE						
45689	SERVIÇOS REVISÃO DE PAINEL DE COMANDO		195,000	SERVIÇO	0,000	0,00
45691	SERVIÇOS REVISÃO ELÉTRICA PARCIAL		200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
Especificação : VEICULO LEVE						
45692	SERVIÇOS TESTE DE BICO INJETOR		190,000	SERVIÇO	0,000	0,00
Especificação : VEICULO LEVE						
45693	SERVIÇOS TROCA DA MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL		200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
Especificação : (REMOÇÃO DO TANQUE) VEICULO LEVE						
45694	SERVIÇOS TROCA BIELETA		200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
Especificação : VEICULO LEVE						
45695	SERVIÇOS TROCA DA ARTICULAÇÃO AXIAL		200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
Especificação : VEICULO LEVE						
45696	SERVIÇOS TROCA DA BANDEJA DIANTEIRA		195,000	SERVIÇO	0,000	0,00

Planilha1

Especificação : VEICULO LEVE						
45697	SERVIÇOS TROCA DA BOBINA DE IGNIÇÃO	190,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULO LEVE						
45698	SERVIÇOS TROCA DA BOMBA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULO LEVE						
45699	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DA BANDEJA	220,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULO LEVE						
45700	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DO FEIXE DE MOLA	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : UTILITÁRIOS						
45701	SERVIÇOS TROCA DA CHAVE DE SETA	190,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45702	SERVIÇOS TROCA DA COIFA DA RODA	180,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45703	SERVIÇOS TROCA DA CORREIA DENTADA	220,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45704	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45705	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA DO CABEÇOTE	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45706	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA DO CARTER	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45707	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45708	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA HOMOCINÉTICA DESLIZANTE	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45709	SERVIÇOS TROCA DA PASTILHA DE FREIO (JOGO)	220,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45710	SERVIÇOS TROCA DA POLIA DO ALTERNADOR	150,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
45711	SERVIÇOS TROCA DA RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR	190,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45712	SERVIÇOS TROCA DA TRIZETA	180,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45713	SERVIÇOS TROCA DE CORREIA DO ALTERNADOR	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45714	SERVIÇOS TROCA DE FILTRO DE COMBUSTÍVEL	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45715	SERVIÇOS TROCA DE FILTROS	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45716	SERVIÇOS TROCA DE LÂMPADAS	250,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
45717	SERVIÇOS TROCA DE MANGEIRAS HIDRÁULICAS	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : UTILITÁRIOS						
45718	SERVIÇOS TROCA DE MANGOTE	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
45719	SERVIÇOS TROCA DE ÓLEO/FILTRO DO MOTOR	250,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45720	SERVIÇOS TROCA DE POLIA VIRABREQUIM	190,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45721	SERVIÇOS TROCA DE SAPATAS DE FREIO (JOGO)	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45722	SERVIÇOS TROCA DE SENSORES	195,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
45723	SERVIÇOS TROCA DE VELAS/CABOS (JOGO)	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
45724	SERVIÇOS TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45725	SERVIÇOS TROCA DO ALTERNADOR	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
45726	SERVIÇOS TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	180,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45727	SERVIÇOS TROCA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	180,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45728	SERVIÇOS TROCA DO BATENTE DE MOLA	180,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : (AMORTECEDOR VEICULO LEVE)						
45729	SERVIÇOS TROCA DO BICO INJETOR	220,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45730	SERVIÇOS TROCA DO CABO DE EMBREAGEM	170,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45731	SERVIÇOS TROCA DO CABO DO CAPÔ	180,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45732	SERVIÇOS TROCA DO CATALIZADOR	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45733	SERVIÇOS TROCA DO CILINDRO DE EMBREAGEM	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : (PEDAL) VEICULO LEVE						
45734	SERVIÇOS TROCA DO COXIM DA CAIXA	180,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45735	SERVIÇOS TROCA DO COXIM DO AMORTECEDOR	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						

Planilha1

45736	SERVIÇOS TROCA DO CUBO DA RODA	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45737	SERVIÇOS TROCA DO DISCO DE FREIO	220,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45738	SERVIÇOS TROCA DO ELETROVENTILADOR	170,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45739	SERVIÇOS TROCA DO ESCAPAMENTO PARCIAL	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45740	SERVIÇOS TROCA DO FIXO DA CAIXA DE MARCHA	160,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45741	SERVIÇOS TROCA DO FIXO DO MOTOR	170,000	SERVIÇO	0,000	0,00
45742	SERVIÇOS TROCA DO KIT DA BARRA ESTABILIZADORA	195,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45743	SERVIÇOS TROCA DO KIT DE EMBREAGEM	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : (REMOCAO CAIXA) VEICULO LEVE				
45744	SERVIÇOS TROCA DO KIT DO AMORTECEDOR	220,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45745	SERVIÇOS TROCA DO LIMITADOR DE PORTAS	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
45746	SERVIÇOS TROCA DO PIVO DE SUSPENSÃO	220,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45747	SERVIÇOS TROCA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	170,000	SERVIÇO	0,000	0,00
45748	SERVIÇOS TROCADO ROLAMENTO DE RODA	220,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45749	SERVIÇOS TROCA DO ROLAMENTO DE EMBREAGEM	190,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : (REMOCAO CAIXA) VEICULO LEVE				
45750	SERVIÇOS TROCA DOSOLENÓIDE	170,000	SERVIÇO	0,000	0,00
45751	SERVIÇOS TROCA DO TAMBOR DE FREIO	220,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45753	SERVIÇOS TROCA DO TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45754	SERVIÇOS TROCA REPARO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : (SENSOR NIVEL, FLANGE, MANGUEIRA) VEICULO LEVE				
45755	SERVIÇOS TROCA DO COXIM TRASEIRO DO CÂMBIO	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45756	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE	220,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45757	SERVIÇOS TROCA DO REGULADOR DA SAPATA DE FREIO	240,000	SERVIÇO	0,000	0,00
45758	SERVIÇOS TROCA DA COIFA DA CX DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	220,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45759	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DO AMORTECEDOR	220,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : UTILITARIOS				
45760	SERVIÇOS TROCA DO ATUADOR DE EMBREAGEM	200,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : (CAIXA) VEICULO LEVE				
45761	SERVIÇOS TROCA DA BARRRA ESTABILIZADORA	150,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45765	SERVIÇOS REPARO NO MANGOTE DE AR CONDICIONADO	220,000	SERVIÇO	0,000	0,00
45764	SERVIÇOS RECARGA DE GÁS	240,000	SERVIÇO	0,000	0,00
45763	SERVIÇOS REPARO NO AR CONDICIONADO	240,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45762	SERVIÇOS LAVAGEM DO MOTOR	220,000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação : (LIMPEZA MOTOR A SECO)				
45779	SERVICOS DESMONTAGEM E MONTAGEM GERAL MOTOR UTILITARIOS	150,000	SERVIÇO	3000,000	450000,00
45780	SERVICOS DESMONTAGEM E MONTAGEM GERAL MOTOR VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	1850,000	370000,00
45781	SERVIÇOS TROCA DO ATUADOR DE EMBREAGEM DA CAIXA UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	400,000	80000,00
45782	SERVIÇOS TROCA DO ATUADOR DE EMBREAGEM DO PEDAL UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	220,000	44000,00
45783	SERVIÇOS TROCA DO TAMBOR DE FREIO UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	55,000	11000,00
45784	SERVIÇOS TROCA DO PIVO DE SUSPENSÃO UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	90,000	18000,00
45785	SERVICOS RETIFICA DO CAMANDO UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	710,000	142000,00
45786	SERVICOS RETIFICA DO CAMANDO VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	250,000	50000,00
45787	SERVICOS RETIFICA DO BLOCO VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	500,000	100000,00
45788	SERVIÇOS DE REVISAO CAIXA MARCHA VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	1280,000	256000,00
45789	SERVIÇOS MANUNTENÇÃO SISTEMA DIREÇÃO HIDRAULICA VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	1500,000	300000,00
45790	SERVIÇOS MANUNTENÇÃO SISTEMA DIREÇÃO HIDRAULICA UTILITARIOS	150,000	SERVIÇO	1600,000	240000,00
45791	SERVIÇOS RETIFICA DE MOTORES EM GERAL VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	1050,000	210000,00
45793	SERVICOS RETIFICA DO BLOCO UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	1100,000	220000,00
45794	SERVIÇOS TROCA REPARO SETOR DIREÇÃO VEICULO	150,000	SERVIÇO	650,000	97500,00
45795	SERVIÇOS REMOÇÃO E LIMPEZA TANQUE COMBUSTIVEL VEICULO LEVE	150,000	SERVIÇO	290,000	43500,00
45796	SERVIÇOS REMOÇÃO E LIMPEZA TANQUE COMBUSTIVEL UTILIATRIOS	150,000	SERVIÇO	520,000	78000,00
45797	SERVIÇOS TROCA DE SAPATAS DE FREIO (JOGO) UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	59,800	11960,00
45798	SERVIÇOS TROCA DA PASTILHA DE FREIO (JOGO) UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	65,000	13000,00
45799	SERVIÇOS TROCA DO ATUADOR DE EMBREAGEM (CAIXA) UTILITARIOS	150,000	SERVIÇO	460,000	69000,00
45800	SERVIÇOS TROCA REPARO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	370,000	74000,00
	Especificação : (SENSOR NIVEL, FLANGE, MANGUEIRA)				

Planilha1

45801	SERVIÇOS TROCA DO KIT DE EMBREAGEM (REMOCAO CAIXA UTILIATRIOS)	200,000	SERVIÇO	590,000	118000.00
45802	SERVIÇOS TROCA DO AMORTECEDOR TRASEIRO UTILITARIOS	250,000	SERVIÇO	95,000	23750.00
45803	SERVIÇOS TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO UTILITARIOS	250,000	SERVIÇO	75,000	18750.00
45804	SERVICOS TROCA JUNTA CABEÇOTE UTILITARIOS	150,000	SERVIÇO	1900,000	285000.00
45792	SERVIÇOS RETIFICA DE MOTORES EM GERAL UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	2800,000	560000.00
				Total :	3883460.00

Condições de pagamento :	CONFORME O EDITAL
Prazo de entrega :	CONFORME O EDITAL
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	TRÊS MILHÕES, OITOCENTOS E OITENTA E TRES MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REIS

Data : 26/05/2022


 carimbo e assinatura



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2021-SRP

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021

Aos vinte e seis dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, o Município de Abaetetuba, através da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 031/2021-SRP**, RESOLVE registrar os preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os serviços citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, as solicitações da prestação dos serviços, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA

interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: Os serviços adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O prazo de entrega do serviço, em conformidade especificação no termo de referência, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, contados a partir da data da assinatura do contrato.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será feito no prazo de até 30 (trinta) dias a contar da entrega da nota fiscal na Secretaria de Saúde devidamente atestada pelo responsável do departamento competente, comprovando a realização do serviço. Na ocorrência de rejeição da nota fiscal, motivada por erros ou incorreções, o prazo para pagamento passará a ser o momento em que a nota estiver corrigida.

Parágrafo Primeiro: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo segundo: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada administrativamente ou judicialmente, se necessário.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A prestação dos serviços só estará caracterizada mediante ordem de serviço ou autorização.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos as solicitações de serviços efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para **Registro de Preços nº 027/2021-SRP**, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de **10%** (dez por cento) sobre o valor dos serviços não entregues, recolhida no prazo máximo de **15** (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do serviço não realizado, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante no, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento dos serviços de manutenção constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, instruções e normas estabelecidas no edital e termo de referência, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os serviços prestados deverão ser em conformidade as determinações da Secretaria Municipal de Saúde, assim considerados de boa qualidade, e deverão ser prestados;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - **Provisoriamente**, no ato da prestação dos serviços, para efeito de posterior verificação e atesto da conformidade constantes da proposta da empresa, observando todas as especificações técnicas.

II - **Definitivamente**, após a verificação da qualidade do serviço e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

• **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecuível em função da elevação dos preços de mercado e dos custos para a prestação dos serviços.

• **Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

• **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

A manutenção dos serviços objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de serviços, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizadas pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos serviços registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte gerado sistema licitanet**, que se constitui em ANEXO I à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços. O valor total da Ata de Registro de preços de nº 027.2021 é do total geral de: R\$ 2.489.354,60 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

A empresa prestadora dos serviços compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva prestação dos serviços e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para **Registro de Preços nº 027/2021-SRP** e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de Abaetetuba, com exclusão de qualquer outro. E, por estarem assim, justas e contratadas,



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA

firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Abaetetuba - PA, 26 de outubro de 2021

MARIA FRANCINETE Assinado de forma digital por
CARVALHO MARIA FRANCINETE
LOBATO:33068178215 CARVALHO
LOBATO:33068178215

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA
CNPJ: 12.282.048/0001-19
GERENCIADOR DA ATA

CAR CENTER
COMERCIO DE PNEUS
LTDA:20717634000177

Assinado de forma digital por CAR CENTER COMERCIO
DE PNEUS LTDA:20717634000177
DN: c=BR, st=PA, l=Belém, o=ICP-Brasil,
ou=000001010131794, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=AC
SERASA RFB, ou=21286543000197, ou=PRESENCIAL,
cn=CAR CENTER COMERCIO DE PNEUS
LTDA:20717634000177
Dados: 2021.10.26 13:07:08 -03'00'

CAR CENTER COMERCIO DE PNEUS LTDA
CNPJ: 20.717.634/0001-77
DENTENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO


**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABAETETUBA/PA**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
027/2021**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 066/2021


No dia 26 de Outubro de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA**, inscrito(a) no CNPJ 12.282.048/0001-19, com sede à n° CEP - Abaetetuba-PA neste ato legalmente representado por **MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO**, portador do CPF nº **33068178215**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CAR CENTER COMERCIO DE PNEUS LTDA **CNPJ:** 20.717.634/0001-77

Representante: MARCOS ANTONIO DA SILVA FERREIRA

Telefone: (91) 3085-9124

Email: carcenter.adm@gmail.com

Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 894 - PEDREIRA, Belém - PA - 66087-441

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS ALINHAMENTO DE DIREÇÃO	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 66,47	R\$12.629,30
2	SERVIÇOS ARREFECIMENTO (VERIFICAÇÃO DE VAZAMENTOS E LIMPEZA)	160,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 111,47	R\$17.835,20
3	SERVIÇOS BALANCEAMENTO DE RODA	150,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,80	R\$14.970,00
4	SERVIÇOS CAMBAGEM	170,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 73,13	R\$12.432,10
5	SERVIÇOS CASTER	150,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,80	R\$11.970,00
6	SERVIÇOS COLOCAÇÃO DE BORRACHA DO ESCAPAMENTO	170,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,80	R\$9.316,00
7	SERVIÇOS CONSERTO DE BANCOS(FERRAGEM)	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,80	R\$22.960,00
8	SERVIÇOS CONSERTO DE PNEU	150,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,47	R\$2.470,50
9	SERVIÇOS DESEMPENO DE EIXO	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 188,13	R\$35.744,70
10	SERVIÇOS DESEMPENO DE RODA	150,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 66,47	R\$9.970,50
11	SERVIÇOS LIMPEZA DA INJEÇÃO	170,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 190,80	R\$32.436,00
12	SERVIÇOS LIMPEZA DO SISTEMA DE FREIO	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 126,47	R\$25.294,00
13	SERVIÇOS MANUTENÇÃO DO ALTERNADOR	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 166,47	R\$33.294,00
14	SERVIÇOS MANUTENÇÃO DO RADIADOR	180,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 190,80	R\$34.344,00
15	SERVIÇOS PASSAGEM DE APARELHO	170,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 123,10	R\$20.927,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
16	SERVIÇOS REGULAGEM DE EMBREAGEM	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,10	R\$11.989,00
17	SERVIÇOS REGULAGEM DO FREIO DE MÃO	160,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,10	R\$10.096,00
18	SERVIÇOS REVISÃO DO MOTOR DE PARTIDA	180,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 209,80	R\$37.764,00
19	SERVIÇOS REVISÃO DE FREIO	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 113,10	R\$22.620,00
20	SERVIÇOS REVISÃO DE PAINEL DE COMANDO	195,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 183,10	R\$35.704,50
21	SERVIÇOS REVISÃO ELÉTRICA GERAL (todos os itens)	127,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 566,47	R\$71.941,69
22	SERVIÇOS REVISÃO ELÉTRICA GERAL (todos os itens)	43,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 566,47	R\$24.358,21
23	SERVIÇOS REVISÃO ELÉTRICA PARCIAL	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 323,13	R\$64.626,00
24	SERVIÇOS SERVIÇO DE LAVAGEM GERAL DO VEÍCULO	180,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,80	R\$17.964,00
25	SERVIÇOS TESTE DE BICO INJETOR	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,80	R\$21.812,00
26	SERVIÇOS TROCA DA MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,80	R\$11.960,00
27	SERVIÇOS TROCA BIELETA	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,13	R\$10.626,00
28	SERVIÇOS TROCA DA ARTICULAÇÃO AXIAL	160,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 61,47	R\$9.835,20
29	SERVIÇOS TROCA DA BANDEJA	195,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 133,10	R\$25.954,50
30	SERVIÇOS TROCA DA BOBINA DE IGNIÇÃO	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 83,13	R\$15.794,70
31	SERVIÇOS TROCA DA BOMBA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 166,40	R\$31.616,00
32	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DA BANDEJA	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 119,70	R\$23.940,00
33	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DO FEIXE DE MOLA	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,70	R\$25.940,00
34	SERVIÇOS TROCA DA CHAVE DE SETA	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 139,70	R\$26.543,00
35	SERVIÇOS TROCA DA COIFA DA RODA	180,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 116,40	R\$20.952,00
36	SERVIÇOS TROCA DA CORREIA DENTADA	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 176,40	R\$33.516,00
37	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 123,10	R\$24.620,00
38	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA DO CABEÇOTE	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 329,40	R\$62.586,00
39	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA DO CARTER	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 206,40	R\$41.280,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
40	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	180,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 133,10	R\$23.958,00
41	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA HOMOCINÉTICA DESLIZANTE	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 128,10	R\$25.620,00
42	SERVIÇOS TROCA DA PASTILHA DE FREIO (jogo)	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 76,47	R\$14.529,30
43	SERVIÇOS TROCA DA POLIA DO ALTERNADOR	150,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 93,13	R\$13.969,50
44	SERVIÇOS TROCA DA RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 126,40	R\$24.016,00
45	SERVIÇOS TROCA DA TRIZETA	180,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 146,40	R\$26.352,00
46	SERVIÇOS TROCA DE CORREIA DO ALTERNADOR	160,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 133,10	R\$21.296,00
47	SERVIÇOS TROCA DE FILTRO DE COMBUSTÍVEL	150,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,47	R\$7.720,50
48	SERVIÇOS TROCA DE FILTROS	150,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,80	R\$11.970,00
49	SERVIÇOS TROCA DE LÂMPADAS	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,47	R\$5.294,00
50	SERVIÇOS TROCA DE MANGEIRAS HIDRÁULICAS	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 133,10	R\$26.620,00
51	SERVIÇOS TROCA DE MANGOTE	180,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 123,10	R\$22.158,00
52	SERVIÇOS TROCA DE ÓLEO/FILTRO DO MOTOR	150,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,40	R\$14.460,00
53	SERVIÇOS TROCA DE PNEU	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,80	R\$3.960,00
54	SERVIÇOS TROCA DE POLIA VIRABREQUIM	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 197,90	R\$37.601,00
55	SERVIÇOS TROCA DE SAPATAS DE FREIO (jogo)	170,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 162,90	R\$27.693,00
56	SERVIÇOS TROCA DE SENSORES	195,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 109,80	R\$21.411,00
57	SERVIÇOS TROCA DE VELAS/CABOS (jogo)	180,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 93,10	R\$16.758,00
58	SERVIÇOS TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO	180,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 93,10	R\$16.758,00
59	SERVIÇOS TROCA DO ALTERNADOR	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 136,57	R\$27.314,00
60	SERVIÇOS TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	160,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 176,57	R\$28.251,20
61	SERVIÇOS TROCA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	160,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 139,80	R\$22.368,00
62	SERVIÇOS TROCA DO BATENTE DE MOLA	180,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 119,80	R\$21.564,00
63	SERVIÇOS TROCA DO BICO INJETOR	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 83,13	R\$15.794,70

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
64	SERVIÇOS TROCA DO CABO DE EMBREAGEM	170,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 126,47	R\$21.499,90
65	SERVIÇOS TROCA DO CABO DO CAPO	180,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 73,13	R\$13.163,40
66	SERVIÇOS TROCA DO CATALIZADOR	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 143,13	R\$28.626,00
67	SERVIÇOS TROCA DO CILINDRO DE EMBREAGEM	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 346,47	R\$69.294,00
68	SERVIÇOS TROCA DO COXIM DA CAIXA	180,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,80	R\$23.364,00
69	SERVIÇOS TROCA DO COXIM DO AMORTECEDOR	170,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,80	R\$22.066,00
70	SERVIÇOS TROCA DO CUBO DA RODA	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 106,47	R\$21.294,00
71	SERVIÇOS TROCA DO DISCO DE FREIO	180,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,47	R\$17.364,60
72	SERVIÇOS TROCA DO ELETROVENTILADOR	170,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 126,40	R\$21.488,00
73	SERVIÇOS TROCA DO ESCAPAMENTO PARCIAL	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 123,10	R\$24.620,00
74	SERVIÇOS TROCA DO FIXO DA CAIXA DE MARCHA	160,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 104,70	R\$16.752,00
75	SERVIÇOS TROCA DO FIXO DO MOTOR	170,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 111,40	R\$18.938,00
76	SERVIÇOS TROCA DO KIT DA BARRA ESTABILIZADORA	195,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 89,80	R\$17.511,00
77	SERVIÇOS TROCA DO KIT DE EMBREAGEM	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 333,10	R\$66.620,00
78	SERVIÇOS TROCA DO KIT DO AMORTECEDOR	180,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 146,40	R\$26.352,00
79	SERVIÇOS TROCA DO LIMITADOR DE PORTAS	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,47	R\$11.294,00
80	SERVIÇOS TROCA DO PIVO DE SUSPENSÃO	160,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 101,10	R\$16.176,00
81	SERVIÇOS TROCA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	170,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 76,47	R\$12.999,90
82	SERVIÇOS TROCADO ROLAMENTO DE RODA	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,80	R\$18.962,00
83	SERVIÇOS TROCA DO ROLAMENTO DE EMBREAGEM	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 273,10	R\$51.889,00
84	SERVIÇOS TROCA DOSOLENÓIDE	170,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 103,10	R\$17.527,00
85	SERVIÇOS TROCA DO TAMBOR DE FREIO	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,80	R\$19.960,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
86	SERVIÇOS TROCA DO TENSOR DA CORREIA DENTADA	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 169,70	R\$33.940,00
87	SERVIÇOS TROCA DO TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	170,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 113,10	R\$19.227,00
88	SERVIÇOS TROCA REPARO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	180,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 146,40	R\$26.352,00
89	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 123,10	R\$24.620,00
90	SERVIÇOS TROCA DO COXIM TRASEIRO DO CÂMBIO	170,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 123,10	R\$20.927,00
91	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 146,40	R\$29.280,00
92	SERVIÇOS TROCA DO REGULADOR DA SAPATA DE FREIO	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,80	R\$25.960,00
93	SERVIÇOS TROCA DA COIFA DA CX DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	180,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 164,80	R\$29.664,00
94	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DO AMORTECEDOR	160,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 143,10	R\$22.896,00
95	SERVIÇOS TROCA DO ATUADOR DE EMBREAGEM	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 285,40	R\$57.080,00
96	SERVIÇOS TROCA DA BARRRA ESTABILIZADORA	150,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 149,70	R\$22.455,00
97	SERVIÇOS LAVAGEM DO MOTOR	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,10	R\$12.620,00
98	SERVIÇOS REPARO NO AR CONDICIONADO	195,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 403,10	R\$78.604,50
99	SERVIÇOS RECARGA DE GÁS	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 183,10	R\$36.620,00
100	SERVIÇOS REPARO NO MANGOTE DE AR CONDICIONADO	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 166,40	R\$33.280,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **26/10/2022**, a contar do dia **26/10/2021**.

TOTAL GERAL ITENS REGISTRADOS.....R\$ 2.489.354,60 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS).

ANEXO I - ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027.2021

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO
Gestor(a) do FMS

CAR CENTER COMERCIO DE PNEUS LTDA
20.717.634/0001-77



Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

cotação

1 mensagem

francisco sousa <realcar158@gmail.com>

27 de maio de 2022 11:47

Para: Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>



pa363_Goianesia_do_Para_20220519001_010059_F_DE_S_OLIVEIRA_COMERCIO_DE_PECAS_
PARA_VEICULOS_-_ME1ass.pdf
142K



Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotações Goianésia <cotacoes.goianesia@gmail.com>
Para: realcar158@gmail.com

26 de maio de 2022 10:30

Com a necessidade de instruímos um procedimento licitatório para a Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, solicitamos o fornecimento da cotação de preços conforme consta nesta caixa de email.
ficamos no aguardo

Atestar o recebimento.
JUAN CARLOS SOUSA SANTOS
CONTATO: (94) 984218147
COTAÇÕES - PMGP

 **pa363_Goianesia_do_Para_20220519001_010059_F_DE_S_OLIVEIRA_COMERCIO_DE_PECAS_**
PARA_VEICULOS_-_ME.xls
36K

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220519001	
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará RESPONSÁVEL : NOME: LAUDEMIR DE BRITO	
PROPONENTE : NOME: F DE S OLIVEIRA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS - ME ENDEREÇO : AV TANCREDO NEVES, S/N BAIRRO : CENTRO CIDADE : Goianésia do Pará - PA CNPJ : 22.132.004/0001-66	

O município de Goianésia do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preço e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Goianésia do Pará.

Goianésia do Pará, 19 de Maio de 2022

R DE BRITO
vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
45670	SERVIÇOS ALINHAMENTO DE DIREÇÃO VEICULO LEVE		250.000	SERVIÇO	36,000	9000,00
45671	SERVIÇOS ARREFECIMENTO (VERIFICAÇÃO DE VAZAMENTOS E LIMPEZA)		160.000	SERVIÇO	144,000	23040,00
	Especificação : VEICULO LEVE/UTILITARIOS					
45672	SERVIÇOS BALANCEAMENTO DE RODA		200.000	SERVIÇO	31,500	6300,00
45673	SERVIÇOS CABAGEM		170.000	SERVIÇO	55,200	9384,00
45674	SERVIÇOS CARTER VEICULO LEVE		150.000	SERVIÇO	188,000	28200,00
45675	SERVIÇOS COLOCAÇÃO DE BORRACHA DO ESCAPAMENTO		170.000	SERVIÇO	37,500	6375,00
	Especificação : VEICULO LEVE					
45676	SERVIÇOS CONERTO DE BANCOS(FERRAGEM)		200.000	SERVIÇO	140,000	28000,00
45677	SERVIÇOS CONERTO DE PNEU		150.000	SERVIÇO	72,000	10800,00
	Especificação : VEICULO LEVE / UTILITARIOS					
45678	SERVIÇOS DESEMPENO DE EIXO		190.000	SERVIÇO	135,000	25650,00
	Especificação : VEICULO LEVE					
45679	SERVIÇOS DESEMPENO DE RODA		150.000	SERVIÇO	75,000	11250,00
	Especificação : VEICULO LEVE					
45680	SERVIÇOS LIMPEZA DA INJEÇÃO (TBI)		200.000	SERVIÇO	140,000	28000,00
	Especificação : VEICULO LEVE/UTILITARIOS					
45681	SERVIÇOS LIMPEZA DO SISTEMA DE FREIO		200.000	SERVIÇO	95,000	19000,00
	Especificação : VEICULO LEVE/UTILITARIOS					
45682	SERVIÇOS MANUTENÇÃO DO ALTERNADOR		200.000	SERVIÇO	270,000	54000,00
45683	SERVIÇOS MANUTENÇÃO DO RADIADOR		180.000	SERVIÇO	70,000	12600,00
	Especificação : VEICULO LEVE					
45684	SERVIÇOS PASSAGEM DE APARELHO		200.000	SERVIÇO	140,000	28000,00
	Especificação : VEICULO LEVE/UTILITARIOS					
45685	SERVIÇOS REGULAGEM DE EMBREAGEM		190.000	SERVIÇO	45,000	8550,00
	Especificação : A CABO					
45686	SERVIÇOS REGULAGEM DO FREIO DE MÃO		160.000	SERVIÇO	55,000	8800,00
45687	SERVIÇOS REVISÃO DO MOTOR DE PARTIDA		180.000	SERVIÇO	220,000	39600,00
45688	SERVIÇOS REVISÃO DE FREIO		200.000	SERVIÇO	180,000	36000,00
	Especificação : (SAPATAS E PASTILHAS, CILINDROS RODA E REGUALGEM FREIO)VEICULO LEVE					
45689	SERVIÇOS REVISÃO DE PAINEL DE COMANDO		195.000	SERVIÇO	90,000	17550,00
45691	SERVIÇOS REVISÃO ELÉTRICA PARCIAL		200.000	SERVIÇO	550,000	110000,00
	Especificação : VEICULO LEVE					
45692	SERVIÇOS TESTE DE BICO INJETOR		190.000	SERVIÇO	140,000	26600,00
	Especificação : VEICULO LEVE					
45693	SERVIÇOS TROCA DA MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL		200.000	SERVIÇO	230,000	46000,00
	Especificação : (REMOÇÃO DO TANQUE) VEICULO LEVE					
45694	SERVIÇOS TROCA BIELETA		200.000	SERVIÇO	30,000	6000,00
	Especificação : VEICULO LEVE					
45695	SERVIÇOS TROCA DA ARTICULAÇÃO AXIAL		200.000	SERVIÇO	45,000	9000,00
	Especificação : VEICULO LEVE					
45696	SERVIÇOS TROCA DA BANDEJA DIANTEIRA		195.000	SERVIÇO	75,000	14625,00

Planilha1

Especificação : VEICULO LEVE						
45697	SERVIÇOS TROCA DA BOBINA DE IGNIÇÃO	190,000	SERVIÇO	65,000	12350,00	
Especificação : VEICULO LEVE						
45698	SERVIÇOS TROCA DA BOMBA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	200,000	SERVIÇO	270,000	54000,00	
Especificação : VEICULO LEVE						
45699	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DA BANDEJA	220,000	SERVIÇO	50,000	11000,00	
Especificação : VEICULO LEVE						
45700	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DO FEIXE DE MOLA	200,000	SERVIÇO	70,000	14000,00	
Especificação : UTILITÁRIOS						
45701	SERVIÇOS TROCA DA CHAVE DE SETA	190,000	SERVIÇO	90,000	17100,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45702	SERVIÇOS TROCA DA COIFA DA RODA	180,000	SERVIÇO	55,000	9900,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45703	SERVIÇOS TROCA DA CORREIA DENTADA	220,000	SERVIÇO	140,000	30800,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45704	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	200,000	SERVIÇO	45,000	9000,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45705	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA DO CABECOTE	200,000	SERVIÇO	750,000	150000,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45706	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA DO CARTER	200,000	SERVIÇO	140,000	28000,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45707	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	200,000	SERVIÇO	75,000	15000,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45708	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA HOMOCINÉTICA DESLIZANTE	200,000	SERVIÇO	55,000	11000,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45709	SERVIÇOS TROCA DA PASTILHA DE FREIO (JOGO)	220,000	SERVIÇO	45,000	9900,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45710	SERVIÇOS TROCA DA POLIA DO ALTERNADOR	150,000	SERVIÇO	140,000	21000,00	
45711	SERVIÇOS TROCA DA RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR	190,000	SERVIÇO	70,000	13300,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45712	SERVIÇOS TROCA DA TRIZETA	180,000	SERVIÇO	55,000	9900,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45713	SERVIÇOS TROCA DE CORREIA DO ALTERNADOR	200,000	SERVIÇO	45,000	9000,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45714	SERVIÇOS TROCA DE FILTRO DE COMBUSTÍVEL	200,000	SERVIÇO	50,000	10000,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45715	SERVIÇOS TROCA DE FILTROS	200,000	SERVIÇO	70,000	14000,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45716	SERVIÇOS TROCA DE LÂMPADAS	250,000	SERVIÇO	25,000	6250,00	
45717	SERVIÇOS TROCA DE MANGEIRAS HIDRÁULICAS	200,000	SERVIÇO	180,000	36000,00	
Especificação : UTILITÁRIOS						
45718	SERVIÇOS TROCA DE MANGOTE	200,000	SERVIÇO	190,000	38000,00	
45719	SERVIÇOS TROCA DE ÓLEO/FILTRO DO MOTOR	250,000	SERVIÇO	35,000	8750,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45720	SERVIÇOS TROCA DE POLIA VIRABREQUIM	190,000	SERVIÇO	45,000	8550,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45721	SERVIÇOS TROCA DE SAPATAS DE FREIO (JOGO)	200,000	SERVIÇO	70,000	14000,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45722	SERVIÇOS TROCA DE SENSORES	195,000	SERVIÇO	130,000	25350,00	
45723	SERVIÇOS TROCA DE VELAS/CABOS (JOGO)	200,000	SERVIÇO	70,000	14000,00	
45724	SERVIÇOS TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO	200,000	SERVIÇO	40,000	8000,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45725	SERVIÇOS TROCA DO ALTERNADOR	200,000	SERVIÇO	250,000	50000,00	
45726	SERVIÇOS TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	180,000	SERVIÇO	75,000	13500,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45727	SERVIÇOS TROCA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	180,000	SERVIÇO	35,000	6300,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45728	SERVIÇOS TROCA DO BATENTE DE MOLA	180,000	SERVIÇO	25,000	4500,00	
Especificação : (AMORTECEDOR VEICULO LEVE)						
45729	SERVIÇOS TROCA DO BICO INJETOR	220,000	SERVIÇO	90,000	19800,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45730	SERVIÇOS TROCA DO CABO DE EMBREAGEM	170,000	SERVIÇO	45,000	7650,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45731	SERVIÇOS TROCA DO CABO DO CAPÔ	180,000	SERVIÇO	75,000	13500,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45732	SERVIÇOS TROCA DO CATALIZADOR	200,000	SERVIÇO	280,000	56000,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45733	SERVIÇOS TROCA DO CILINDRO DE EMBREAGEM	200,000	SERVIÇO	190,000	38000,00	
Especificação : (PEDAL) VEICULO LEVE						
45734	SERVIÇOS TROCA DO COXIM DA CAIXA	180,000	SERVIÇO	45,000	8100,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						
45735	SERVIÇOS TROCA DO COXIM DO AMORTECEDOR	200,000	SERVIÇO	75,000	15000,00	
Especificação : VEICULOS LEVES						

Planilha1

45736	SERVIÇOS TROCA DO CUBO DA RODA	200,000	SERVIÇO	45,000	9000,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45737	SERVIÇOS TROCA DO DISCO DE FREIO	220,000	SERVIÇO	55,000	12100,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45738	SERVIÇOS TROCA DO ELETROVENTILADOR	170,000	SERVIÇO	95,000	16150,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45739	SERVIÇOS TROCA DO ESCAPAMENTO PARCIAL	200,000	SERVIÇO	75,000	15000,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45740	SERVIÇOS TROCA DO FIXO DA CAIXA DE MARCHA	160,000	SERVIÇO	40,000	6400,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45741	SERVIÇOS TROCA DO FIXO DO MOTOR	170,000	SERVIÇO	50,000	8500,00
45742	SERVIÇOS TROCA DO KIT DA BARRA ESTABILIZADORA	195,000	SERVIÇO	75,000	14625,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45743	SERVIÇOS TROCA DO KIT DE EMBREAGEM	200,000	SERVIÇO	300,000	60000,00
	Especificação : (REMOCAO CAIXA) VEICULO LEVE				
45744	SERVIÇOS TROCA DO KIT DO AMORTECEDOR	220,000	SERVIÇO	75,000	16500,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45745	SERVIÇOS TROCA DO LIMITADOR DE PORTAS	200,000	SERVIÇO	90,000	18000,00
45746	SERVIÇOS TROCA DO PIVO DE SUSPENSÃO	220,000	SERVIÇO	40,000	8800,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45747	SERVIÇOS TROCA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	170,000	SERVIÇO	50,000	8500,00
45748	SERVIÇOS TROCADO ROLAMENTO DE RODA	220,000	SERVIÇO	45,000	9900,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45749	SERVIÇOS TROCA DO ROLAMENTO DE EMBREAGEM	190,000	SERVIÇO	300,000	57000,00
	Especificação : (REMOCAO CAIXA) VEICULO LEVE				
45750	SERVIÇOS TROCA DOSOLENÓIDE	170,000	SERVIÇO	180,000	30600,00
45751	SERVIÇOS TROCA DO TAMBOR DE FREIO	220,000	SERVIÇO	50,000	11000,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45753	SERVIÇOS TROCA DO TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	200,000	SERVIÇO	40,000	8000,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45754	SERVIÇOS TROCA REPARO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	200,000	SERVIÇO	140,000	28000,00
	Especificação : (SENSOR NIVEL, FLANGE, MANGUEIRA) VEICULO LEVE				
45755	SERVIÇOS TROCA DO COXIM TRASEIRO DO CÂMBIO	200,000	SERVIÇO	40,000	8000,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45756	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE	220,000	SERVIÇO	55,000	12100,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45757	SERVIÇOS TROCA DO REGULADOR DA SAPATA DE FREIO	240,000	SERVIÇO	35,000	8400,00
45758	SERVIÇOS TROCA DA COIFA DA CX DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	220,000	SERVIÇO	45,000	9900,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45759	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DO AMORTECEDOR	220,000	SERVIÇO	90,000	19800,00
	Especificação : UTILITARIOS				
45760	SERVIÇOS TROCA DO ATUADOR DE EMBREAGEM	200,000	SERVIÇO	300,000	60000,00
	Especificação : (CAIXA) VEICULO LEVE				
45761	SERVIÇOS TROCA DA BARRA ESTABILIZADORA	150,000	SERVIÇO	60,000	9000,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45765	SERVIÇOS REPARO NO MANGOTE DE AR CONDICIONADO	220,000	SERVIÇO	190,000	41800,00
45764	SERVIÇOS RECARGA DE GÁS	240,000	SERVIÇO	300,000	72000,00
45763	SERVIÇOS REPARO NO AR CONDICIONADO	240,000	SERVIÇO	600,000	144000,00
	Especificação : VEICULOS LEVES				
45762	SERVIÇOS LAVAGEM DO MOTOR	220,000	SERVIÇO	90,000	19800,00
	Especificação : (LIMPEZA MOTOR A SECO)				
45779	SERVICOS DESMONTAGEM E MONTAGEM GERAL MOTOR UTILITARIOS	150,000	SERVIÇO	3600,000	540000,00
45780	SERVICOS DESMONTAGEM E MONTAGEM GERAL MOTOR VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	1500,000	300000,00
45781	SERVIÇOS TROCA DO ATUADOR DE EMBREAGEM DA CAIXA UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	350,000	70000,00
45782	SERVIÇOS TROCA DO ATUADOR DE EMBREAGEM DO PEDAL UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	200,000	40000,00
45783	SERVIÇOS TROCA DO TAMBOR DE FREIO UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	40,000	8000,00
45784	SERVIÇOS TROCA DO PIVO DE SUSPENSÃO UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	70,000	14000,00
45785	SERVICOS RETIFICA DO CAMANDO UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	720,000	144000,00
45786	SERVICOS RETIFICA DO CAMANDO VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	250,000	50000,00
45787	SERVICOS RETIFICA DO BLOCO VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	400,000	80000,00
45788	SERVIÇOS DE REVISAO CAIXA MARCHA VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	1300,000	260000,00
45789	SERVIÇOS MANUNTENÇÃO SISTEMA DIREÇÃO HIDRAULICA VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	1250,000	250000,00
45790	SERVIÇOS MANUNTENÇÃO SISTEMA DIREÇÃO HIDRAULICA UTILITARIOS	150,000	SERVIÇO	1500,000	225000,00
45791	SERVIÇOS RETIFICA DE MOTORES EM GERAL VEICULO LEVE	200,000	SERVIÇO	1090,000	218000,00
45793	SERVICOS RETIFICA DO BLOCO UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	1100,000	220000,00
45794	SERVIÇOS TROCA REPARO SETOR DIREÇÃO VEICULO	150,000	SERVIÇO	700,000	105000,00
45795	SERVIÇOS REMOÇÃO E LIMPEZA TANQUE COMBUSTIVEL VEICULO LEVE	150,000	SERVIÇO	250,000	37500,00
45796	SERVIÇOS REMOÇÃO E LIMPEZA TANQUE COMBUSTIVEL UTILITRIOS	150,000	SERVIÇO	450,000	67500,00
45797	SERVIÇOS TROCA DE SAPATAS DE FREIO (JOGO) UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	65,000	13000,00
45798	SERVIÇOS TROCA DA PASTILHA DE FREIO (JOGO) UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	45,000	9000,00
45799	SERVIÇOS TROCA DO ATUADOR DE EMBREAGEM (CAIXA) UTILITARIOS	150,000	SERVIÇO	450,000	67500,00
45800	SERVIÇOS TROCA REPARO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL UTILITARIOS	200,000	SERVIÇO	320,000	64000,00
	Especificação : (SENSOR NIVEL, FLANGE, MANGUEIRA)				

Planilha1

45801	SERVIÇOS TROCA DO KIT DE EMBREAGEM (REMOCAO CAIXA UTILIATRIOS)	200.000	SERVIÇO	450.000	90000.00
45802	SERVIÇOS TROCA DO AMORTECEDOR TRASEIRO UTILITARIOS	250.000	SERVIÇO	70.000	17500.00
45803	SERVIÇOS TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO UTILITARIOS	250.000	SERVIÇO	90.000	22500.00
45804	SERVICOS TROCA JUNTA CABECOTE UTILITARIOS	150.000	SERVIÇO	2000.000	300000.00
45792	SERVIÇOS RETIFICA DE MOTORES EM GERAL UTILITARIOS	200.000	SERVIÇO	2300.000	460000.00

Total : 5878199,00

Condições de pagamento:	CONFORME O EDITAL
Prazo de entrega:	CONFORME O EDITAL
Validade da proposta:	60 dias.
Valor por extenso:	CINCO MILHOES, OITOCENTOS E SETENTA E OITO MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS

Data : 27/05/2022

F DE S OLIVEIRA COMERCIO DE PECAS
PARA VEICULOS:22132004000166Assinado de forma digital por F DE S OLIVEIRA
COMERCIO DE PECAS PARA
VEICULOS:22132004000166
Dados: 2022.05.27 11:45:53 -03'00'

carimbo e assinatura